



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 202

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23, от 26.05.2020 № 114, от 25.08.2020 № 214, от 20.10.2020 № 274, от 30.11.2020 № 314, от 30.12.2020 № 377, от 09.03.2021 № 39, от 26.05.2021 № 130, от 12.10.2021 № 272, от 24.11.2021 № 326, от 28.12.2021 № 430, от 29.12.2021 № 436, от 29.03.2022 № 121, от 21.06.2022 № 232, от 13.09.2022 № 226, от 13.12.2022 № 464, от 28.12.2022 № 542, от 22.03.2023 № 103, 11.04.2023 № 135)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

| | |
|-----------------------------------|--|
| «Финансовое обеспечение Программы | Объем финансирования Программы составляет 14731600,40564 тыс. рублей (13779442,20564 тыс. рублей – средства областного бюджета, 952158,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета)» |
|-----------------------------------|--|

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «651141,16994», «320953,50704», «111521,26994», «8672,07534» заменить соответственно цифрами «672455,73994», «342268,07704», «132835,83994», «29986,64534»;

в пункте 1.1:

в графах 4, 6 цифры «651141,16994», «320953,50704», «111521,26994», «8672,07534» заменить соответственно цифрами «672455,73994», «342268,07704», «132835,83994», «29986,64534»;

в графах 4, 6 подпункта 1.1.1 цифры «591188,43103», «300776,34795», «107047,03103», «7266,91625» заменить соответственно цифрами «612503,00103», «322090,91795», «128361,60103», «28581,48625»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «14042656,1157», «1765359,70491», «13630117,8157», «1725062,21541» заменить соответственно цифрами «14059144,6657», «1781848,25491», «13646606,3657», «1741550,76541»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «14693797,28564», «2086313,21195», «13741639,08564», «1733734,29075» заменить соответственно цифрами «14731600,40564», «2124116,33195», «13779442,20564», «1771537,41075»;

в графах 4, 6 строки «Минспорт РО» цифры «13314111,02058», «1691785,78275» заменить соответственно цифрами «13330599,57058», «1708274,33275»;

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «427528,06506», «41948,508» заменить соответственно цифрами «448842,63506», «63263,078»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|------|--|---|---|-------|----|--------------|--------------|--------------|------------|----|----|----|----|----|----|
| «1.1 | Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения | | | всего | P5 | 612503,00103 | 340807,90335 | 322090,91795 | 113996,062 | - | - | - | - | - | - |
| | | | | ОБ | P5 | 15173,13403 | 7242,55278 | 7266,91625 | 663,665 | - | - | - | - | - | - |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|---|---|-------------|------------|--|----|----------|------------|-----------|----|----|----|----|----|----|----|
| | | Минстрой РО | ГКУ УКС РО | неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года | Р5 | - | 3182,75057 | 1806,4317 | - | - | - | - | - | - | - |
| | | Минстрой РО | ГКУ УКС РО | ФБ | Р5 | 219903,1 | 219903,1 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | Минстрой РО | ГКУ УКС РО | неиспользованные средства ФБ отчетного финансового года | Р5 | - | 102663,3 | 56739,4 | - | - | - | - | - | - | -» |

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «591188,43103», «300776,34795», «107047,03103», «7266,91625» заменить соответственно цифрами «612503,00103», «322090,91795», «128361,60103», «28581,48625»;

в графе 2 подпункта 3.2.7 слова «50-метровый бассейн» заменить словами «50-метровый плавательный бассейн»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1462268,97765», «390269,44362», «565589,27765», «56462,52242» заменить соответственно цифрами «1483583,54765», «411584,01362», «586903,84765», «77777,09242»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений»:

таблицу пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.1.8 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--------|--|-----|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|
| «3.1.8 | Количество футбольных полей, на которых выполнена замена искусственного покрытия | ед. | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - | -» |

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «10058522,24735», «1254849,24435» заменить соответственно цифрами «10075010,79735», «1271337,79435»;

дополнить подпунктом 3.1.7 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|--------|--|-------------|--------|----|----|----------|---|----------|----|----|----|----|----|----|----|
| «3.1.7 | Субсидии на иные цели ГАУ РО на замену искусственного покрытия футбольного поля, включая закупку, демонтаж и укладку | Минспорт РО | ГАУ РО | ОБ | 04 | 16488,55 | - | 16488,55 | - | - | - | - | - | - | ↑ |

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12901942,11948», «1641532,74798» заменить соответственно цифрами «12918430,66948», «1658021,29798»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12961894,85839», «1661709,90707», «12906416,35839», «1642937,90707» заменить соответственно цифрами «12978383,40839», «1678198,45707», «12922904,90839», «1659426,45707»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в абзаце четвертом подпункта 6.1 слова «подпунктами 3.1.5; 3.2.4» заменить словами «подпунктами 3.1.5, 3.1.7, 3.2.4»;

в подпункте 6.7 слова «подпунктами 3.1.5, 3.2.4» заменить словами «подпунктами 3.1.5, 3.1.7, 3.2.4».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков